ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2020 № 511

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Правительства
Новгородской области от 28.10.2013 № 326

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Новгородской
области от 28.10.2013 № 326 «О государственной программе Новгородской
области «Развитие водохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014-
2022 годах»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 слова «2022 годах»
на «2023 годах»;

1.2. В государственной программе Новгородской области «Развитие
водохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014-2022 годах»,
утвержденной названным постановлением (далее государственная
программа):

1.2.1. Заменить в названии слова «2022 годах» на «2023 годах»;
1.2.2. В паспорте государственной программы:
1.2.2.1. Заменить в разделе «Сроки реализации государственной

программы» слова «2022 годы» на «2023 годы»;
1.2.2.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования

государственной программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источ
ники финансиро
вания государст
венной программы
с разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников
103661,1425 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2014 год -  10705,8 тыс.рублей;
2015 год -  9838,7 тыс.рублей;
2016 год -  9869,8 тыс.рублей;
2017 год -  10169,2 тыс.рублей;
2018 год -  15861,147 тыс.рублей;
2019 год-6200,1 тыс.рублей;__________________

зн
№ 508-п

2

2020 год -  17290,2955 тыс.рублей;
2021 год -  7908,7 тыс.рублей;
2022 год -  7908,7 тыс.рублей;
2023 год -  7908,7 тыс.рублей;
из них:
федеральный бюджет — 87527,9079 тыс.рублей,
в том числе:
2014 год -  9215,8 тыс.рублей;
2015 год -  8933,8 тыс.рублей;
2016 год -  8744,7 тыс.рублей;
2017 год -  7034,0 тыс.рублей;
2018 год -  13962,147 тыс.рублей;
2019 год -  5718,6 тыс.рублей;
2020 год -  15589,7609 тыс.рублей;
2021 год -  6109,7 тыс.рублей;
2022 год -  6109,7 тыс.рублей;
2023 год -  6109,7 тыс.рублей;
областной бюджет -  16133,2346 тыс.рублей, в том
числе:
2014 год -  1490,0 тыс.рублей;
2015 год -  904,9 тыс.рублей;
2016 год -  1125,1 тыс.рублей;
2017 год-  3135,2 тыс.рублей;
2018 год -  1899,0 тыс.рублей;
2019 год -  481,5 тыс.рублей;
2020 год -  1700,5346 тыс.рублей;
2021 год -  1799,0 тыс.рублей;
2022 год -  1799,0 тыс.рублей;
2023 год -  1799,0 тыс.рублей

1.2.3. Изложить раздел «IV. Перечень целевых показателей государственной
программы Новгородской области» в прилагаемой редакции (приложение № 1
к постановлению);

1.2.4. Изложить раздел «V. Мероприятия государственной программы»
в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);

1.2.5. В разделе «VI. Порядок расчета значений целевых показателей
или источники получения информации государственной программы
«Развитие водохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014-
2022 годах»:

1.2.5.1. Заменить в названии слова «2022 годах» на «2023 годах»;
1.2.5.2. Дополнить строкой 12 следующего содержания:

3

№
п/п

Наименование целевого
показателя, единица

измерения

Порядок расчета
значения целевого

показателя

Источник
получения

информации,
необходимой для
расчета целевого

показателя
«12. Количество проектных

документации, разрабо
танных с целью проведе
ния мероприятий по повы
шению защищенности от
негативного воздействия
вод (ед.)

определяется как
сумма фактически
разработанных
проектных докумен
таций в отчетном
году

данные министер
ства

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и
разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийны й номер сертификата:
07X 3F B 252C 871C 31В 8 Е 9 1 193D369D 6E0BF
Владелец: Н икитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 13.11.2020 14:36
С рок действия: с 10.09.2019 по 10.12.2020

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.11.2020 №511

«IV. Перечень целевых показателей государственной программы Новгородской области

№
п/п

Н аименование целевого
показателя

Еди
ница

измере
ния

Базовое
значе

ние
целе
вого

пока
зателя

Значение целевого показателя по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Д оля населения, прож и
ваю щ его на подверж ен
ных негативном у воз
действию  вод террито
риях, защ ищ енного
в результате проведения
мероприятий по повы
ш ению  защ ищ енности
от негативного воздейст
вия вод, в общ ем количе
стве населения, прож и
ваю щ его на таких терри
ториях

% 0,0
(2018
год)

1,3

2. Запланированная протя
женность новы х соору
жений инж енерной
защ иты и берегоукреп
ления

км 0,0
(2018
год)

0,208

2

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3. К оличество водных объек
тов, в отнош ении которых
определены границы зон
затопления, подтопления

ед. 0
(2016
год)

4 5 7 7 8 9 11

4. К оличество населенных
пунктов области, для
которы х определены
территории, входящ ие в
границы зон затопления,
подтопления

ед. 0
(2016
год)

7 10 11 15 16 17 18

5. П ротяж енность работ по
восстановлению  и эколо
гической реабилитации
водны х объектов

км 0,0
(2015
год)

0,05 _ ~ “ ” ” “

6. П лощ адь работ по вос
становлению  и экологи
ческой реабилитации
водных объектов

кв.км 0,0
(2015
год)

0,00025 “ ~ “ “

7. Ч исленность населения,
экологические условия
прож ивания которого
будут улучшены в резуль
тате реализации м еро
приятий по восстановле
нию и экологической
реабилитации водных
объектов

тыс.чел. 0,0
(2015
год)

3,22

8. К оличество водных объек
тов, находящ ихся в
ф едеральной собствен
ности, являю щ ихся объек
тами мониторинга

ед. 0
(2019
год)

2

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9. К оличество заклю ченны х
договоров водопользова
ния и приняты х реш ений
о предоставлении водных
объектов в пользование

ед. 30
(2013
год)

30

10, П ротяж енность участков
русел рек, на которы х
осущ ествлены  работы
по оптим изации их про
пускной способности

км 33,3
(2013
год)

34,56 35,26 35,61 36,3 37,21 37,31 37,915 38,015 38,315 38,715

11. Д оля населения, прож и
ваю щ его на защ ищ енной
в результате проведения
противопаводковы х м еро
приятий тер р и то р и и ,в
общ ей численности насе
ления, прож иваю щ его на
территориях, подверж ен
ных негативному воздей
ствию  вод

% 13,5
(2013
год)

14,7 14,7 14,7 14,7 14,79 14,87 14,91 14,91 14,91 14,91

12. К оличество проектны х
документаций, разрабо
танных с целью  проведе
ния мероприятий по повы
шению  защ ищ енности от
негативного воздействия
вод

ед. 0
(2019
год)

2

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.Г1.2020№ 511

«V. Мероприятия государственной программы

№
п/п

Н аименование
мероприятия

И спол
нитель
м еро
прия

тия

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показателей
государст

венной
программы)

И сточ
ник

ф инан
сиро
вания

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Задача 1. О рганизация разработки проектной и рабочей документации на строительство объектов инж енерной защ иты и берегоукрепитель
ных сооруж ений

1.1. Организация
разработки
проектной и
рабочей доку
ментации «С трои
тельство соору
жений инж енер
ной защ иты на
р.Кересть в г.Чудово
Новгородской
области»

депар
там ент

2014
год

1 област
ной
бю д
ж ет

1490,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.2. О рганизация
корректировки
проектной и
рабочей доку
ментации «С трои
тельство соору
ж ений инж енер
ной защ иты  на
р.Кересгь в г.Чудово
Н овгородской
области»

депар
тамент

2015,
2016
годы

1 област
ной
бю д
жет

757,0 757,0

1.3. И тоговое оф орм
ление проектной
и рабочей д оку
ментации «С трои
тельство соору
ж ений инж енер
ной защиты на
р.Кересть в г.Чудою
Н овгородской
области»

мини
стер
ство

2019
год

1 ,2

2. Задача 2. Разработка предложений для определения границ зон затопления и подтопления

2.1. Организация
разработки пред
лож ений об опре
делении границ
зон затопления,
подтопления

мини
стер
ство

2017-
2023
годы

3 ,4 област
ной
бю д
ж ет

3135,2 1799,0 481,5 1570,5356 1799,0 1714,66 1799,0

3. Задача 3. В осстановление и экологическая реабилитация водных объектов, утративш их способность к самоочищ ению , предотвращ ение
истощ ения водны х объектов, ликвидация их засорения и загрязнения

3.1. О рганизация
работ по ликвида
ции несанкциони
рованной свалки

депар
тамент

2016
год

5-7 област
ной
бю д
жет

240,0 " “ - ~ “

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
строительны х
отходов в русле
р .С типенка по
адресу: В еликий
Н овгород, квар
тал 239

4. Задача 4. Развитие и модернизация системы  государственного мониторинга водных объектов

4.1. О рганизация про
ведения регуляр
ных наблю дений
за состоянием  дна
водны х объектов,
берегов, состоя
нием и реж имом
использования
водны х зон и
изменениями
м орф ом етричес
ких особенностей
водны х объектов
или их частей,
находящ ихся
в ф едеральной
собственности  и
располож енны х
на территории
Н овгородской
области

мини
стер
ство

2020
год

8 област
ной
бю д
жет

129,999

5. Задача 5. П редоставление водны х объектов или их частей, находящ ихся в федеральной собственности и располож енны х на территории
Н овгородской области, в пользование на основании договоров водопользования, а такж е реш ений о предоставлении водных объектов в
пользование

5.1. О рганизация и
проведение работ
в рам ках текущ ей
деятельности
по заклю чению

депар
тамент

2014
год

9 феде
раль
ный
бю д
жет

298,65

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
договоров водо
пользования или
выдаче реш ений
о предоставлении
водны х объектов
в пользование
(привлечение
экспертов)

6. Задача 6. О сущ ествление мер по предотвращ ению  негативного воздействия вод и ликвидации его п
тов, находящ ихся в ф едеральной собственности и полностью  располож енны х на территории Н овго

оследствий в отнош ении водны х объек-
родской области

6.1. О рганизация
расчистки  и д но
углубления
р .Веряж а в В ели
ком Н овгороде и
Н овгородском
районе

депар
тамент

2014
год

10, 11 ф еде
раль
ный
бю д
жет

4759,48

6.2. О рганизация
расчистки и
углубления русла
р.П олометь в
В алдайском
районе Н овгород
ской области
(1 этап)

депар
тамент

2014-
2016
годы

10, 11 феде
раль
ный
бю д
ж ет

4157,67 8933,8 8744,7

6.3. О рганизация
выполнения работ
по креплению
каменной наброс
кой дна р.Полометь
(1 этап) в рамках
реализации проекта
«Расчистка и
углубление русла
р.П олометь в

депар
тамент

2015,
2016
годы

10, 11 област
ной
бю д
ж ет

147,9 128,1

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
В алдайском
районе Н овгород
ской области»

6.4. О рганизация
расчистки и
углубления русла
р.П олометь в
Валдайском
районе Н овгород
ской области
(2 этап)

мини
стер
ство

2017,
2018
годы

10, 11 феде
раль
ный
бю д
жет

7034,0 13962,147

6.5. О рганизация
вы полнения работ
по креплению
каменной наброс
кой дна р.Полометь
(2 этап) в рам ках
реализации проекта
«Расчистка и
углубление русла
р.П олом еть в
Валдайском
районе Н овгород
ской области»

мини
стер
ство

2018
год

10,11 област
ной
бю д
жет

100,0

6.6. О рганизация
расчистки и
углубления русла
р.П олометь в
Валдайском
районе Н овгород
ской области
(1 подэтап 3 этапа)

мини
стер
ство

2019,
2020
годы

10, 11 феде
раль
ный
бю д
жет

5718,6 11Щ36Э9

6.7. О рганизация
выполнения работ
по креплению
каменной наброс-

мини
стер
ство

2022
год

10, 11 област
ной
бю д
жет

" “ “ “ " “ 84,34

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
кой дна р.Полометь
(2 подэтап 3 этапа)
в рам ках р еали
зации проекта
«Расчистка и
углубление русла
р.П олом еть в
В алдайском рай
оне Н овгород
ской области»

-

6.8. О рганизация р ас
чистки и углуб
ления русла
р .П олом еть в
В алдайском рай
оне Н овгород
ской области
(2 подэтап 3 этапа)

мини
стер
ство

2021-
2023
годы

10, 11 феде
раль
ный
бю д
жет

6109,7 6109,7 6109,7

6.9. Разработка проект
ной докум ента
ции «Расчистка и
углубление русла
р.Х олова в районе
р.п.К рестцы  и
с.Ямская С лобода
К рестецкого
района Н овгород
ской области»

мини
стер
ство

2020
год

12 феде
раль
ный
бю д
жет

1995,0

6.10. Разработка проект
ной докум ента
ции «Расчистка
русла р .Я вонь в
районе р.п.Демянск
Н овгородской
области»

мини
стер
ство

2020
год

12 феде
раль
ный
бю д
жет

1747,4